______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
Campus Universitário Prof. Avelino Marcante

Rua: Paulo Malschitzki, 200 – Bairro: Zona Industrial Norte
Fone: (047) 3481 7900  – CEP: 89219-710 - Joinville - SC – Brasil

Home Page: http://www.cct.udesc.br/

Averbado às fls. 172 do Livro Competente No 28
Em 29 de novembro de 2022.

PORTARIA INTERNA DO CCT Nº 172, de 29/11/2022.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Tecnológicas da Universidade do Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições e considerando o Edital de Concurso Público nº 01/2022,

RESOLVE:

            1º - Publicar o resultado final do Concurso Público – Edital Nº 01/2022, conforme abaixo:

CANDIDATOS APROVADOS:

Área de conhecimento: ARQUITETURA E URBANISMO
1º LUGAR: Poliana Lopes de Oliveira
2º LUGAR: Gabriela Willemann Siviero Maximo

Área de conhecimento: CONSTRUÇÃO CIVIL
1º LUGAR: Paulo Ricardo de Matos
2º LUGAR: Caroline Venâncio Moresco

Área de conhecimento: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO E SISTEMAS
1º LUGAR: Vanessa Nappi
2º LUGAR: Renato Pontes Rodrigues

Área de conhecimento: ESTRUTURAS
1º LUGAR: Cibelle Dias de Carvalho Dantas Maia

Área de conhecimento: GEOTECNIA
1º LUGAR: Gislaine Luvizão
2º LUGAR: Jonatas Sosnoski
3º LUGAR: Aziz Tebechrani Neto

CANDIDATOS REPROVADOS/DESISTENTES:

Área de conhecimento: ARQUITETURA E URBANISMO
Carolina Rocha Carvalho

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

53
51

2/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
5B

55
JD

Z
5.

3

______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
Campus Universitário Prof. Avelino Marcante

Rua: Paulo Malschitzki, 200 – Bairro: Zona Industrial Norte
Fone: (047) 3481 7900  – CEP: 89219-710 - Joinville - SC – Brasil

Home Page: http://www.cct.udesc.br/

Helena Conelian Gentili
Juliana Tasca Tissot
Ludmilla Sandim Tidei De Lima Pauleto
Mayara Amin de Lima Richter
Raquel Schmitt Cavalheiro
Samuel Henrique Wipprich
Vanessa Naomi Yuassa Colella
Vanessa Tibola da Rocha

Área de conhecimento: CONSTRUÇÃO CIVIL
Ana Karoliny Ferrari
Giovana Costa Reus
Lucas Onghero
Maria Clara Cavalini Pinto
Renan Gustavo Scherer
Rodrigo Jensen Cechinel
Silvane Santos da Silva
Talita Flores Dias
Tânia Mara Sebben Oneda
Tuani Zat

Área de conhecimento: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO E SISTEMAS
Ana Carolina Russo
Andreia de Castro e Silva
Bruna Maria Gerônimo
Camila Candida Compagnoni dos Reis
Claiton Emilio Do Amaral
Clérito Kaveski Peres
Danilo Ribamar Sá Ribeiro
Elton Voltolini
Franciele Bonatto
Geandra Alves Queiroz
Hugo Hissashi Miyata
Jones Luís Schaefer
Lucas Daniel Del Rosso Calache
Lucas Schmidt Goecks
Marcelo Carneiro Gonçalves
Marcos Lucas de Oliveira
Marina Ilka Baumer Cardoso
Olga Maria Formigoni Carvalho Walter
Renan Ednan Flores
Steffan Macali Werner
Tamires Fernanda Barbosa Nunes
Thaísa Lana Pilz
Verônica Maurer Tabim

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

53
51

2/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
5B

55
JD

Z
5.

4

______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
Campus Universitário Prof. Avelino Marcante

Rua: Paulo Malschitzki, 200 – Bairro: Zona Industrial Norte
Fone: (047) 3481 7900  – CEP: 89219-710 - Joinville - SC – Brasil

Home Page: http://www.cct.udesc.br/

Área de conhecimento: ESTRUTURAS
Auro Cândido Marcolan Júnior
Caio Cesar Cardoso da Silva
Heloiza Candeia Ruthes
Jeferson Wilian Dossa Fernandes
Nathaly Sarasty Narvaez

Área de conhecimento: GEOTECNIA
Alana Dias de Oliveira
Eduardo Montoya Botero
Emmanuelle Stefânia Holdefer Garcia
Michael Andrey Vargas Barrantes
Silvio Lisboa Schuster

2o - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Joinville, 29 de novembro de 2022.

Professor Antonio Heronaldo de Sousa
Diretor Geral do CCT

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

53
51

2/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
5B

55
JD

Z
5.

5

Assinaturas do documento

Código para verificação: 5B55JDZ5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIO HERONALDO DE SOUSA (CPF: 467.XXX.244-XX) em 29/11/2022 às 13:59:07
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:34:32 e válido até 30/03/2118 - 12:34:32.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTM1MTJfNTM1OTdfMjAyMl81QjU1SkRaNQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00053512/2022 e o código
5B55JDZ5 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.